A Procopii qui adversus Valentem rebellaverat, τύρα-
νιδι favisse deprehensus fuisset, bonis spoliatus, et
in careeribus perpetuo degens, cum summa igno-
minia vitam finivit, omnibus eum detestantibus, et
sacrificatorem Elpidium cognominantibus. Alius
præterea quidam una cum supradictis ingressus in
ecclesiam, quam illi vastabant ac spoliabant, sacra
vasa ac donaria deprædantes, Deumque qui per hæc
colebatur, contumelia afflentes: hic, inquam, le-
vata veste petulanter in altare imminxit; statimque
acerbissimas ac præsentes pœnas persolvit. Iisdem
enim membris quibus ad contumeliam abusus fuerat,
ad interiora usque viscera putrefactis, et immensam
vermum multitudinem gigantibus, prorsus miser-
abili exitu, et qui ne referri quidem meretur, inter-

B iit. Sed et alii plures qui ejusmodi facinora per-
petrare ausi fuerant, non minores pœnas dederunt.

41. (73) *Hierosolyma Aelia dicta.* — Adrianus im-
perator Romanorum, qui Aelius dicebatur, urbem
Hierosolymam ex suo nomine Aeliam appellavit, eo
consilio ut Judæorum gentem ab ea penitus arceret
atque excluderet, ne vel ex ipsa appellatione præ-
textum haberent Judæi, eam tanquam patriam sibi
vindicandi. Quippe Adrianus servidum illorum ac
temerarium ingenium reformidabat, ne forte sacri-
ficandi specie in ea urbe congregati, negotium Ro-
manis facesserent.

C 42. *Oracula falsidica.* — Post translationem rel-
quiarum martyris Babylæ, gentilium oracula, initio
facto ab eo quod erat apud Daphnen, reponsta ac
vaticinia ediderunt, cum divina Providentia eis ut
loquerentur quidem permisisset, studium vero et
cultum ipsis eorum cultoribus in summum dedecus
convertisset (74). Quanto enim ardentiore studio
gentiles studuerunt ut dæmones oracula redderent,
quo justiori causam haberent eos divinis hono-
ribus afficiendi, eo magis infirmitatem eorum ac
fallaciam deprehendere compulsi sunt a divina Pro-
videntia. Quippe oracula quæ inde profluxerunt,
falsa atque imperfecta apparuere: certe cum omnia
singillatim oracula respondissent, Julianum impe-
ratoris avunculum, qui tum morbo laborabat, ne-
quaquam esse moriturum, dum ea ipsa legerentur
oracula, animam miserabiliter exhalavit.

D 43. (75) *Apostatae duo misere percunt.* — Heron
quidam ex urbe Aegypti Thebis oriundus, et qui
episcopatum gesserat, cum postea ad superstitionem
gentilium descivisset, repente putredinis morbo
correptus est: quæ totum illius corpus depasta,
abominabilem illum præstitit. Undique igitur ad
summam redactus inopiam, in plateis jacebat, cum
nemo illum misericordia ulla prosequeretur; nam

VALENTII ANNOTATIONES.

(72) *Πρόφασιν ἔχούσης.* Leges grammaticæ po-
stulant ut scribamus πρόφασιν ἔχον, vel ἔξον. Sub-
auditur enim Ιουδαίων ἔθνος. Potest etiam scribi,
πρόφασιν ἔχωσι, eamque scripturam magis probo.

(73) Euseb. Hist. l. iv, cap. 6.

(74) Theodorit. l. iii, c. 10.

(75) Theophanes in Chronico, pag. 5.

VARIORUM.

(a) Ές τιμὴν. Εντιμὴ legit Gothofredus. W. Lowth.

Christiani quidem eum penitus aversabantur, gentiles vero eum hactenus norant, quatenus in erroris societatem eum traduxerant. Et Heron quidem ita acerbo atque infelici exitu periit. Sed et Theotecnus quidam ad gentilium superstitionem transgressus, repente toto corpore putrefacto, vermium receptaculum factus est. Qui cum oculos ei effodissent, ad extremum insania correptus est, et sua ipsius lingua concisa et comesa, ex acerbissimis tormentis ad multo graviora supplicia est transmissus. Multa hujusmodi prodigia Deus tunc edidit, ab iis qui impudenter a pietate desciverant, meritas eorum sceleri respondentes exigens poenas.

44. (76) *B. Joannis Evangelium Hierosolymis repertum.* — Julianus, cum urbem Hierosolymam instaurari jussisset, eo consilio ut Domini nostri de illa prædictiones irritas esse convinceret, prorsus contrarium iis quæ moliebatur effecit. Nam et multa alia prodigia cœlitus immissa opus represserunt; et cum fundamenta pararentur, unus ex lapidibus qui in ima basi collocabatur, suo loco demotus, ostium antri cuiusdam aperuit, quod in rupe excavatum erat. Sed cum ob profunditatem ea quæ intus erant cernere difficile esset, curatores operum rei cognoscendæ cupidi, quemdam ex operariis prolixo funi astrictum demiserunt. Hic demissus, aquam in antro residem ad media usque crura reperit, et cum undique locum circuisset, et parietes contrectasset, antrum quadratum esse deprehendit. Reversus deinde, cum in medio constitisset, columnam quamdam offendit quæ paululum supra aquam exstabat. Quam cum manu apprehendisset, librum ei impostum reperit, tenuissimo ac purissimo linteo involutum. Cumque eum uti invenerat sustulisset, signum dedit ut ipsum retraherent. Retractus igitur ostendit librum, et universos admiratione perculit, ob id maxime quod recens adhuc atque intactus videbatur, et quod in eo loco repertus fuisset. Hic igitur liber, quod gentilibus ac Judæis majori adhuc admirationi fuit, confessim aperitus, in capite, hoc hahebat scriptum grandioribus litteris: *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum.* Prorsusque hic liber integrum illud continuebat *Evangelium*, quod sacra discipuli virginisque lingua annuntiaverat. Porro hoc miraculum una cum aliis prodigiis quæ tunc cœlitus ostensa sunt, perspicue indicabat, nunquam in irritum casuram esse sententiam Domini, quæ templi vastationem perpetuo mansuram prædicterat. Liber enim ille, eum qui ista multo